
Zpráva sekretariátu 2/2025 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

po zasedání Výkonného výboru 

FAČR, které se uskutečnilo v úterý 

11. února, Vám zasíláme další 

Zprávu sekretariátu. Z jejího 

obsahu by Vám neměly uniknout především informace o novém pojištění členů FAČR 

a odpovědnosti trenérů. Přehlédnout byste neměli ani odkaz, na kterém najdete 

novelizaci většiny předpisů FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí aktuální informace o přípravách Valné hromady 

FAČR, která se uskuteční 29. května 2025 v Praze, včetně způsobu 

elektronického hlasování a elektronického sčítacího systému pro tajnou volbu. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí nové informace v záležitosti podpory klubům 

postiženým povodněmi. 

o NSA vypíše zvláštní dodatečnou výzvu pro regiony, ve kterých nebyl 

vyhlášený stav nebezpečí kvůli povodním, ale sportovní kluby v nich i tak 

utrpěly škody. 

o Po rozdělení prostředků z NSA dojde k rozdělení prostředků FAČR. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí rozdělení 1,6 milionu eur z prostředků UEFA 

klubům, jejichž hráči se zúčastnili UEFA EURO 2024. S podrobnostmi se můžete 

seznámit ve zvláštním článku na fotbal.cz. 

• Výkonný výbor jmenoval vedoucího Úseku mládeže FAČR Pavla Frýborta 

zástupcem FAČR v Nadačních fondech RFA. 

• Výkonný výbor v návaznosti na schválený záměr rozpočtu FAČR schválil 

rozpočet na rok 2025 jako vyrovnaný a v dubnu provede jeho aktualizaci. 

• Výkonný výbor vzal na vědomí pověření dosavadního obchodního ředitele STES 

Pavla Marka výkonem funkce výkonného ředitele STES. 

• Výkonný výbor schválil Listiny instruktorů rozhodčích a fitness instruktorů 

rozhodčích na rok 2025. 

http://www.fotbal.cz/facr/uefa-rozdeli-mezi-ceske-kluby-40-milionu-korun-za-ucast-jejich-hracu-na-lonskem-euro/a21804


Zpráva sekretariátu 2/2025 

Dotační podpora OFS a KFS 

V návaznosti na dřívější poskytnutí dotačních prostředků ze strany NSA se FAČR snaží 

co nejrychleji zajistit distribuci finančních prostředků do okresních a krajských 

fotbalových svazů, pro které byla již otevřena možnost podání žádosti v IS FAČR.   

Jako každý rok je kritériem pro rozdělení dotačních prostředků počet odehraných utkání 

v daném řídícím orgánu (OFS, KFS) a počet členů FAČR spadajících pod členské kluby 

územně náležící do příslušných řídících orgánů (OFS, KFS).  

 

 

 

 

• Výkonný výbor schválil rozdělení prostředků pro okresní a krajské fotbalové 

svazy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

• Výkonný výbor schválil novelizaci předpisů (Disciplinární řád FAČR, Procesní řád 

FAČR, Přestupní řád FAČR, Řád trenérů FAČR, Registrační řád FAČR, Řád 

rozhodčích a delegátů FAČR a Soutěžní řád FAČR). 

o Bližší informace najdete v samostatném článku, konkrétní předpisy pak 

v sekci Novelizace předpisů. 

o Novelizace většiny předpisů platí s účinností od 1. 3. 2025. 

• VV vzal na vědomí informace o počtu členů a klubů FAČR za rok 2024. 

 

 

https://www.fotbal.cz/facr/vykonny-vybor-schvalil-novelizaci-vetsiny-predpisu-facr/a21802
https://www.fotbal.cz/facr/clanky/rubrika/143


Zpráva sekretariátu 2/2025 

 

 

Pojištění členů FAČR a odpovědnosti trenérů 

Od 1. 1. 2025 se změnily se podmínky pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 

činností trenéra a od 1. 2. 2025 platí nové úrazové pojištění pro členy FAČR.  

Nově nastavená smlouva poskytne lepší krytí při dlouhodobé léčbě nebo trvalých 

následcích zranění při sportovní činnosti. Pojistné podmínky se změnily rovněž v rámci 

obecné odpovědnosti za újmu způsobenou činností trenéra či cvičitele. Velmi proto 

doporučujeme prostudovat si podrobné informace, které naleznete na webu fotbal.cz.  

Úplné komuniké ze zasedání Výkonného výboru FAČR ze dne 11. února 2025 najdete 

rovněž na webu fotbal.cz. 

Stále platí, že se na nás můžete kdykoliv obracet s Vašimi dotazy. K dispozici je Vám 

e-mailová adresa kancelarGS@fotbal.cz. 

 

Za sekretariát FAČR, 

 

 

Martin Procházka 

https://www.fotbal.cz/facr/nove-pojisteni-clenu-facr-od-1-2-2025-a-odpovednosti-treneru-od-1-1-2025/a21810
https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-11-unora-2025/a21801
mailto:kancelarGS@fotbal.cz

